上 地 政 第 ２ ９ ４ ０ 号

令和２年（2020 年）１０月２９日

 各  位

北海道上川総合振興局長

   新型コロナウイルス感染症に係る警戒ステージ２への引き上げに伴う集中対策期間における

周知について（依頼）

 日頃より、新型コロナウイルス感染症対策にあたり、特段のご理解、ご協力をいただいております

ことにお礼申し上げます。

 さて、道では、感染状況に応じた５段階の警戒ステージを設定しており、ステージ移行の目安とな

る指標や道民、事業者の皆様に協力要請する考え方をお示ししているところですが、このたびの感染

拡大の状況を総合的に勘案し、警戒ステージ２への移行を決定したところです。警戒ステージ２は、

感染拡大を早期に抑え込み、社会経済活動との両立を進めるための重要なステージであり、道ではこ

の段階で感染拡大を抑え込むため、このたび、集中対策期間を設け取組を進めることとしました。

 つきましては、上川総合振興局において管内の皆様に向けた啓発資料を作成しましたので、内容を

ご確認いただきより一層の「新北海道スタイル」実践の徹底にご協力いただくとともに、啓発資料の

配布や掲示など、本件周知へのご協力をお願いいたします。

記

 １ 送付資料

（１） 「上川管内の皆様へ 新型コロナウイルス感染症対策警戒ステージ２に伴う集中対策

機関」周知チラシ・ポスターデータ

（２） 【参考】「北海道新型コロナウイルス感染症対策本部第 24 回本部会議」における決定事

項について（通知）

 ２ 集中対策期間

   令和２年（2020）年１０月２８日（水）～１１月１０日（火）

担 当：地域創生部地域政策課主査（地域創生）

    大西 有希子

T E L：0166－46－5187（内線：2184）

F A X：0166－46－5204

E-mail：oonishi.yukiko@pref.hokkaido.lg.jp